χάριν τῆς . . . νῦν βοηθείας: cum Dio a. 357 Syracusas occupavisset, Hipparinus et Nysaeus, Dionysii Maioris et Dionis sororis filii, ad eius causam se adiunxerunt; Dione interfecto Hipparinus copiis adversus Callippum paratis, dum Callippus apud Catinam rem gerit, Syracusis a. 353 potitus est, v. Diod. 16, 31, 7 et 36, 5, Plut. Dio 58, Polyaen. 5, 4. Referenda videtur narratio Polyaeni: *Ἰππαρίνος ἐν Λεοντίνοις ὄν αἰσθόμενος τὴν Συρακουσίων πόλιν ἔρημον γενομένην διὰ τὸ μετὰ Καλλίππου τοὺς πολτίας εἶς τινα τόπον ἐξωρημέναι, ὁρμή-*

σας ἐκ Λεοντίων, ἐλθὼν ἐπὶ τὰς Συρακούσας νυκτός, πέμψας
 ἰνὰς ἐπὶ τὴν πόλιν ἐκέλευσε τοὺς παραφυλάττοντας τὴν ἐφο-
 δεῖαν ἀποκτεῖναι. οἱ μὲν ἔκτειναν τοὺς παραφυλάττοντας καὶ
 πυλίδας τινὰς τοῦ τεύχους διεῖλον· Ἴππαρίνος δὲ διὰ τούτων
 τοὺς ξένους εἰσαγαγὼν κατέσχε τὴν Συρακουσίων πόλιν. —
 Adverbio νῦν in epistulae loco adhibito (τῆς νῦν βοηθείας) et
 praesenti tempore ἐλευθεροῖ in enuntiato quod sequitur indicari
 videtur epistolam octavam non longo temporis spatio a Syracu-
 sis liberatis abesse.

τιμὴν αὐτῷ καὶ γένει ἀεζῶων . . . κτώμενος: Athenaeus 10, 4
 436 a refert Theopompum scripsisse Hipparinum, Dionysii filium,
 quod ebriosus et tyrannicus fuisset interfectum esse; Hippari-
 num inter potores numerat etiam Aelian. V. h. 2, 41. Spectan-
 tibus nobis haec recte iudicasse videtur Hackforth p. 135, cum
 dixerit Hipparini laudem vix potuisse scribi, postquam Hippari-
 ninus propter morum indignitatem male audiisset.

τὸν νῦν τοῦ τῶν πολεμίων ἄρχοντα στρατοπέδου: v. annot. b 1
 ad 353 a 3.

εἰς βασιλέως σχῆμα ἀπαλλάττεσθαι: cf. Leg. 11, 938 a πρὸς 2
 ἄλλην ἀπαλλάττεσθαι χώραν.

πάντως πάντα: v. annot. ad 7, 343 c 5. 4

εἴτ' οὖν τὴν Λακωνικὴν δύναμιν αὐτοῖς δόντες εἴτε ἀφελόντες: 6
 obiectum verbi ἀφελόντες non est accusativus τὴν Λακωνικὴν
 δύναμιν, sed genetivus partitivus (τι) τῆς . . . δυνάμεως, ita ut
 ζεύγμα quod dicitur existat; cf. Phaedr. 278 d sq. πρὸς ἄλληλα
 κολλῶν τε καὶ ἀφαιρῶν. Laconica dicitur ea potestas regia, quae
 et regum numero et senatu et magistratibus instar ephorum
 constitutis circumscribatur, cf. 354 b sq., Leg. 3, 691 d sqq.

ὃς εἴρηται μὲν καὶ πρότερον ὑμῖν: v. annotationem quae 7
 sequitur.

ὥσπερ καὶ πρότερον ἐρρήθη: aequae atque id quod supra c 5
 dictum est (τρόπω) ὃς εἴρηται μὲν καὶ πρότερον ὑμῖν solum ad
 legatos rei publicae constituendae vocandos referendum videtur,
 de qua re Plato 7, 337 b sq. exposuerat; cum illic accuratius
 statuatur, quales viri vocandi sint, hoc loco ea electio maximam
 partem regibus ipsis mandatur. Quae explicatio non impedit
 quin putemus Dionem ipsum, cuius oratio hic fingitur, re vera